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19. februar 2017 

 
Til stede:  Trond Beldo Klausen, Anja Jørgensen, Iben Dich (til kl. 10.10), Bo Møller Lange, Inge M. 

Bryderup, Line Søberg Bjerre, Anne-Chilie Maymann Strellner & Marianne Morell 
Afbud: Annick Prieur, Simon Have Christensen, Janne Seemann & Anne Brauner Mikkelsen 
 
Mødet startede med en præsentationsrunde, da der var valgt to studerende (Iben Dich – nyvalgt og 
Simon Have Christensen - genvalgt), Anne-Chilie Maymann Strellner er valgt som suppleant for Annia 
Aarup Jensen, som pt. er på barselsorlov.  
 

DAGSORDEN: 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat fra mødet 16. november 2017 
3. Valg af næstformand 
4. Økonomiorientering – (Institutregnskab år 2016) 
5. Institutseminaret (skal vi have det i 2017 og evt. hvornår?) 
6. Forskningens samfundsmæssige impact – bilag – eftersendes 
7. Meddelelser 

a. Institutleder  
b. Sekretariat 
c. Akademisk Råd 
d. Andre 

8. Punkter til næste møde – afholdes 24. maj 2017 kl. 9.00-11.00 
9. Eventuelt 

 
Ad 1.: Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt. 
 

Ad 2.: Godkendelse af referat fra mødet 16. november 2016 
Referatet fra mødet 16. november 2016 blev godkendt. 
 

Ad 3.: Valg af næstformand 
Annick Prieur blev genvalgt som næstformand. 
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Ad 4.: Økonomiorientering (Institutregnskab år 2016) 
Orientering omkring institutregnskabet for år 2016, viste et mindre forbrug på kr. 2.296.711 – skyldes 
hovedsageligt at TAP-lønningerne for år 2016 var højere budgetteret end udgifterne blev reelt – der 
kom flere refusioner. Indtægterne var kr. 650.000 højere, ph.d.-forbruget var kr. 211.500 mindre end 
budgetteret. 
Det samlede regnskab for år 2016 er endnu ikke godkendt af AAU-bestyrelsen, så dette kan der pt. 
ikke orienteres om. Dog forventes det samlede mindre forbrug for år 2016 at blive på ca. kr. 4 mio. 
For budget 2017 har instituttet fået tilladelse til at bruge kr. 4.026.836 af egenkapitalen. 
Der vil i år 2017 blive fokuseret rigtig meget på institutbudgetterne – opfyldes stillingsplanerne, sker 
forbruget (på såvel driften, uddannelserne og projekterne) som budgetteret? Hvis dette ikke er 
tilfældet, skal der ske re-budgettering løbende igennem år 2017 med begrundelser månedsvis. 
Det er altid en svær øvelse af få stillingerne besat som budgetteret, da der ofte sker forskydninger i 
forhold til oprindelig budgetterede planer. 
Eventuel åbning for yderligere stillinger kan komme på tale, hvis økonomien tillader dette – vigtigt at 
stillingerne også kan driftes i årene fremover. 
VIP’erne oplever ekstrem pres især på koordinationsområdet, de afsatte timer dækker ikke 
opgaverne. 
Det vil være godt at have tiltag i ærmet, hvis budgettet ikke opfyldes. 
Iben forhørte sig omkring at søge til studiemiljøtiltag – Sådanne ansøgninger stiles til studienævnene. 
Dog er Campusservice i gang med tiltag – blandt andet ved at lave Kroghstræde 7, rum 17 om til 
læsesal (tidligere computerrum). Desuden skulle der også være fokus på møblerne i grupperummene 
rundt på AAU. 
Det opfordres til at der søges til gode formål og tiltag. 
 

Ad 5.: Institutseminar (skal vi have det i 2017 og evt. hvornår?) 
Der ønskes synspunkter på, om vi allerede igen skal have seminar i 2017. Annick har meldt forslag 
om, at det afholdes med 1½ års interval. 
Udvalget kunne godt se afholdelse af en dags arrangement i 2017 – vigtigt at indholdet for dagen er 
for såvel VIP som TAP. Emner som ”arbejdsmiljø” og ”tværgående forskningssamarbejde mellem 
sociologi og socialt arbejde” blev omtalt. 
Samarbejds- og arbejdsmiljøudvalget bør inddrages i forhold til emnet ”arbejdsmiljø”. 
Kom med forslag til temaer til mødet den 24. maj. 
 

Ad 6.: Forskningens samfundsmæssig impact 
Der foreligger en indstilling til fakultetsledelsen fra den task force, som har arbejdet med spørgsmålet i 
løbet af 2016 – under ledelse af prodekan Søren Kristiansen. Indstillingen blev behandlet i 
institutrådet – ekstraordinært – for at komme med evt. indspil til fakultetsledelsen. Dette efter aftale 
med dekanatet. Institutrådet pegede bl.a. på, at fakultetsledelsen i sin behandling burde have for øje, 
hvordan de forskellige fonde forholder sig til samfundsmæssig impact, således at fakultetets strategi 
kan bidrage til at styrke de eksterne ansøgninger. Derudover blev der rejst spørgsmål om de 
forskellige fundingmedarbejdere indgår i dialogen, således at de kan rådgive ansøgerne på en bedst 
mulig måde. Desuden havde institutrådet nogle mere principielle diskussioner om kritisk forskning, 
som ikke umiddelbart kan sættes på en impact-formel, men som udgør en vigtig del af forskningen 
inden for sociologi og socialt arbejde.   
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Ad 7.: Meddelelser 
a. Institutleder 
 På socialrådgiveruddannelsen mangler der pt. studienævnsformand, da Lise Rytter Krogh og 

Kirsten Mejlvig trak deres kandidatur efter Finn Laursen. Ingen i studienævnet har ønsket at tage 
over. Trond fungerer pt. som formand, dog kun i forhold den daglige drift såsom pågående 
planlægning af efteråret 17, plagiatsager og meritsager. Der ligges nu an til, at der sker 
suppleringsvalg med yderligere medlemmer til studienævnet efter Lise og Kirsten har trukket sig 
ud. Håber der sker udpegning af formand, så der er en formand fra 15. marts 2017. Maria Appel 
Nissen er villig til valg som studienævnsformand. 

 Sidder pt. tre dage om ugen i Fibigerstræde 13. 

 Der er iværksat en arbejdsmiljøafklaring tilknyttet socialrådgiveruddannelsen med bistand af 
ekstern konsulent. 

 Mia Arp Fallov ønsker at trække sig som studienævnsformand fra kandidatuddannelsen i socialt 
arbejde grundet afslutning af menneskesynsprojektet og kommende horizon-2020 bevilling i 
samarbejde med SBI. Maja Lundemark Andersen er villig til at overtage posten pr. 1. januar 2018. 
Morten Frederiksen har indvilget i at være konstitueret i perioden 1. maj – 31. december 2017. 

 Sune Qvotrup Jensen trækker sig som studieleder pr. 28. februar 2017 for skolen i sociologi og 
socialt arbejde grundet talentplejeprojektet bevilget af rektor. Lene Tølbøll udpeges som ny 
studieleder pr. 1. marts 2017. Det er dekanen, som udpeger studieleder efter indstilling fra 
studienævnene. 

 Dekanatet (dekanen og prodekanerne) kommer på institutbesøg den 29. marts 2017 kl. 9.00-
11.00. Marianne booker i out-look kalenderen. Ønsker at høre om institutionsakkrediteringen; 
proces og status. Udvalget må gerne komme med yderligere indspark til emner, som ønskes 
drøftet med dekanatet. Vil høre de øvrige udvalg (bla. forskningsudvalget) om emner. 

 Medarbejdermøde afholdes 3. marts 2017 kl. 13.00-15.00 – indkaldes via out-look (mødet er i 
mellemtiden flyttet til 15. marts 2017 kl. 13.00-15.00, men tænkes sammenlagt med 
institutbesøget d. 29. marts  – referentkommentar). 

 Vedrørende arbejdsmiljøundersøgelsen – så pågår 2. fokusgrupperundering med efterfølgende 
arbejde med udarbejdelse handleplaner. 

 

b. Sekretariatet 
Travlhed, derfor længere ekspeditionstid. 
 

c. Akademisk Råd 
Intet. 
 

d. Andre 
Line: Ph.d.’erne savner en instituttets indstilling til de nye dagpengeregler. Marianne mener, at det må 
være drøftet i ph.d.-udvalget på Fakultetet – hører lige Lars Skov Henriksen. 
 

Ad 8.: Punkter til næste – afholdes 24. maj 2017 kl. 9.00-11.00 

 Forskningsstrategisk stillingsplansdrøftelse – meta diskussion; åbne faglige kriterier/argumenter; 
generationsskifte 

 Institutseminar/institutarrangement år 2017 – beslutning om hvornår 
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Ad 9..: Eventuelt 
Intet. 

 
Marianne Morell 

Referent 


